事業者名

住所

事業所名

住所

サービス種類

開催日時

開催場所

出席者内訳

南さつま市介護支援課介護給付係
南さつま市地域包括支援センター
内山田地区公民館長
民生委員
金峰苑指定居宅介護支援事業所
ご家族代表
事業者

欠席者
内山田保育園長
ご家族代表

Ａ様
Ｂ様
Ｃ様
Ｄ様
Ｅ様
Ｆ様、Ｇ様、Ｈ様、Ｉ様
Ｊ、Ｋ

Ｌ様
Ｍ様、Ｎ様

議題・課題

報告事項

評価（感想等）

要望、意見及び
助言等

その他必要な事項

運　営　推　進　会　議　録

サービス種類：（予防）認知症対応型通所介護

名　称：社会福祉法人　椎原寿恵会

住　所：佐賀県鳥栖市村田町１２５０番地１

名　称：遊　　　逢

住　所：南さつま市加世田内山田２５８０番地

・特になし

・昨年の１０月で有料老人ホームは閉めましたが、改修して今年の１０月に特養を開
設予定です。南さつま市の特養は待機者も減ってきており、法人内のグループホー
ムも待機者が０で、１部屋埋めるのに、１か月以上かかっている状況です。グループ
ホームのご利用者が特養に取られたら、グループホームにとられるのは遊逢のご利
用者です。在宅生活を支える立場として、本人が住み慣れた自宅で暮らせるよう、頑
張っていきます。

令和７年３月２７日　第１８回　１０：３０～１１：４０

障害者支援施設　かせだフレンドホーム会議室（遊逢併設）

・現在のスタッフ・ご利用者状況（新規利用者、利用中止・終了者）
・下半期行事活動
・苦情・事故・ヒヤリハット報告
・地域活動・交流
・研修・勉強会参加報告
・２０２５年度事業計画
・その他

・取り組みの状況から表情も笑顔がみられ、ここで発揮できる取り組みがなされてお
り、自分も介護が必要になったらここに来て発揮したいと思う。
・半年分の活動を見て、感心している。
・計画を作るのは大変だなぁと、苦労が察しられる。それが利用者さんの良い表情に
なっているのでは。
・研修も色々組まれており、皮膚のケアとか細やかな研修が組まれている。
『人生の見える化』を基本にして日頃の関わり方が見えてくるのかな、素晴らしい取り
組みです。
・チラシも楽しみで、努力と工夫が感じられる。
・認知症の人にフィルターをかけて、できない方に目を向けがち、遊逢さんは、できる
方に目を向け、利用者さんの自信や役割作りをされている。これからも最後の砦とし
て頑張ってほしい。
・ヒヤリハットでの気づき対策がなされているのかなと思います。
・人との関りを大事にしているのかなと感じました。
ご家族より
・毎月のJさんの書くお便りが楽しみで、この前も近所の人たちに見せに行った。
・本当に感謝している。ずっと通うことができたら。